No writer outside the order was as merciless in exposing Mino-

⁹⁶ General Constitutions of Naples, 22, 24 in Giuseppe Abate, "Costituzioni Inedite dei Frati Minori," MF, 29 (1929), 171.

⁹⁷ Statutes of the Paris Chapter of 1382 called by Angelo of Spoleto, in *Archivo Ibero-Americano*, 7 (1917), 251.

⁹⁸ AFH, 30 (1938), 372.

⁹⁹ Little, *Studies in English Franciscan History*, pp. 85, 91. The close connection between the French kings and the Dominicans is well known; that English rulers were accustomed to have both Dominican and Franciscan confessors has been mentioned above. Eminent mendicant papal confessors included the Dominican Raymond of Peñafort, confessor of Gregory IX, and the Franciscan confessor and biographer of Innocent IV, Nicholas de Carbio. Noble loyalty was not infrequently divided among several Orders; Guillaume de Nangis noted that on his death the Count of Valois' body was buried at the Dominican cemetery in Paris, his heart at the Franciscan. *Chronique latine de Guillaume de Nangis*, ed. H. Gérard, II (Paris, 1843), 65.

Friars often travelled on behalf of their wealthy patrons; the accusation of "Rome-running" which occurs so frequently in the fourteenth-century statutes was doubtless brought on in part by these services. Abuse of this practice occasioned a warning in the *Memorialia* of the 1354 Chapter General at Assisi that any Minorite travelling to the curia on behalf of prelates or princes must carry testimonial letters. AFH, 35 (1942), 221.

¹⁰⁰ *Ibid.*, pp. 39 and 75-76.

rite hypocrisy as Brugman. While they preached about vice and virtue, rewards and punishment, the Franciscans' own behavior was contemptible, he charged. They were arrogant, presumptuous, willful, dissolute, gluttonous, rabble-rousing, egotistical and slanderous. They got drunk in the company of scholars, and generally vitiated by example what they taught in their sermons.¹⁰¹ The priests of his own order, he wrote, were porcine where they should have been angelic, and the guardians were even worse.

...Quid enim prodest quod ministri seu vicarii alte clamant in conventibus, si gardiani et praesidentes nolunt manutenere quod per illos salubriter et industrie in visitationibus practicatum est, et in capitulis proclamatum exstat adversus defectus fratrum seu conventuum? Pestis autem et ruina totius Ordinis radicaliter procedit ab huiusmodi casibus et accidentibus oppositis, quae sequuntur, utpote si directe vel indirecte insteterit implicite vel explicitate pro officio, tanquam honorem consequendo, si ad hoc fratres obsequio, munusculo, recreatione, solatio vel promissione, blandimento, adulacione vel altera practica simili induxerit, si zelum Dei et disciplinam Ordinis ante oculos non posuerit, si libertatem et consolationem propriam, commodumve quaesierit, si fatuellis iuvenibus et remissis fratribus largam licentiam dederit, si timore depositionis ab officio de illicito licitum gloriabundus fecerit, si acceptor personarum fuerit, si dissolutus animo saltem et immaturus in opere exstiterit, si communitatem refectorii, dormitorii, chori, intrare dissimulaverit; si debiles, infirmos et tristes consolari renuerit; si crudelem et impetuosum se ostenderit; si devotionem, recollectionem, orationem contemnens, se et fratres suos ad opera exteriora, tanquam mechanicos et negotiatores, indiscrete effundi permiserit;... Si amicos antiquos, quasi nihil boni fecissent conventui aut Ordini, superbia et arroganti fronte contempserint et consolari ac visitare in rationabilibus non curaverint; si cum curatis passim bella, dissensiones suscitaverint; si Officium divinum manutenere neglexerint et ad ipsum primi recurrere et ultimi manere iuxta posse non studuerint... Si mulierculas et suspectas tanquam venenum non abhorreant; si ambiciose tortuosa in officio sectati fuerint, et ad hoc fratres zelatores et probos amoveri a loco diffamacionibus procuraverint; si in passionibus passivis a praelato in eum factis, instar basilisci fulminando, impatientissime se habendo, claves conventus et sigilla praelato suo obiciendo, irregulariter se habuerint; si in visitatione aut depositione nomina visitantium sibi studiose revelari studuerint; si revelantes huiusmodi capituli secreta, tanquam latro latronem et complex complicem sacramentaliter, cum non liceat, absol-